

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
Prenumerata wynosi z przysyłką pocztową na rok 3 złr. 60 c., na kwartał 1 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stepowa od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 261.

Poniedziałek 11. Listopada 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 10. listopada. „Monitor“ donosi, że lord Lyons wręczył wczoraj Cesarzowi listy wierzitelne jako ambasador Anglii. „Monitor“ ogłasza szczegóły bitwy pod Mentana, według depeesz jenerała Faily z Rzymu z dnia 9go b. m. 3000 wojska papieskiego wykonało główny atak, oddział 2000 Francuzów tworzył rezerwę, która później przyszła w pomoc. Francuzi stracili 2 poległych i 38 rannych; wojska papieskie miały 2 poległych i 123 rannych; ochotnicy Garibaldeggo 600 poległych i stosunkową liczbę rannych. Karabiny Chassepot'a dokazywały cudów.

„Patrie“ powiada, że Francya nie uczyniła jeszcze żadnego urzędowego kroku do zwołania konferencyi.

Rzym, 9. listopada. Wojska (papieskie) obsadziły Viterbo, ludność witała je z zapalem, domy były ozdobione chorągwiemi.

Część nieurzędowa.

Jego c. k. Mość powróciwszy dn. 7. b. m. o godzinie 4^{1/2} z Paryża do Wiednia, przyjmowany był świetnie za staraniem rady municypalnej stolicy. Na peronie dworca kolei zachodniej, przyozdobionym chorągwiemi i kwiatami, zgromadzili się na powitanie Najjaśniejszego Pana: Arcyksiążęta Albrecht, Wilhelm, Leopold, Rainer i Franciszek, dalej pierwszy ochmistrz dworu jen. książę Hohenlohe, Jego Excel. pierwszy szamhelan fzm. hr. Crenneville, pierwszy marszałek hr. Kuefstein, Ich Excel. kapitan gwardyi przyboocznej hr. Haller i pierwszy łowczy hr. Wrba, dalej Ich Excel. panowie ministrowie fml. br. John, hr. Becke, hr. Taaffe, Hye, hr. Andrassy, hr. Festetics, namiestnik hr. Chorinsky i fml. Hartung; członkowie obu izb rady państwa z prezydentami; Jego Excel. marszałek krajowy hr. Pratobevera z wydziałem krajowym, burmistrz Dr. Zelinka z obu wiceburmistrzami i z pełną reprezentacją gminy, magistratu i wydziałów powiatowych; izba handlowa północno-austryacka pod przewodnictwem prezydenta Winterstein; wielbny infułat Dr. Kutsher, dyrektor poliecy Strobach, rada administracyjna północno-austr. stowarzyszenia przemysłowego, prezydent rady administracyjnej kolei zachodniej Schey z radcami i kilku innymi dostojnikami. Kompania honorowa wojska z muzyką ustawiona była na zachodnim końcu peronu. Członkowie stowarzyszenia przemysłowego i innych stowarzyszeń ze swojemi chorągwiemi, tworzyli szpaler. Miejska straż ogniowa, której banda także na peronie była ustawiona, miała czuwać nad utrzymaniem porządku.

Gdy kilka minut po czwartej pokazał się pociąg dworski; zaintonowały obie muzyki hymn narodowy, lecz ich dźwięki przegłosowały grzmiące okrzyki zgromadzonych, które były pierwszym powitaniem wracającego monarchy.

Jego c. k. Mość wysiadł następnie z wagonu i przyjął najprzód powitanie Arcyksiążąt i najwyższych dostojników dworu, poczem udał się przez szereg członków rady państwa do sali, w której oczekiwała reprezentacja gminy i izby handlowej. Po wzniesionym na cześć Cesarza okrzyku wystąpił burmistrz Dr. Zelinka i przemówił do monarchy w następujących słowach: „Wasza c. k. Apost. Mość! Mam się za szczęśliwego, że mogę Waszą c. k. Mość przy tem szczęśliwym powrocie do wiernej Waszej c. k. Mości stolicy i rezydencyi w imieniu całej ludności Wiednia z najgłębszą czcią powitać. Wasza c. k. Mość raczyłeś w stolicy Francyi tak produkta ziemi, jako wyroby przemysłu i utwory sztuki wszystkich narodów oglądać i oceniać, przy czem wyrzekłeś Najjaśniejszy Panie: że pokój, postęp i cywilizacya są tem, od czego zawisa rozwój przemysłu i szczęście narodów. Te słowa Waszej c. k. Mości wywołały w całej Austrii radośny odgłos, albowiem tylko przez pokój wewnątrz i ze sąsiadami i pod opieką wolno-

myślnych narodowych ustaw będzie zapewniony rozwój przemysłu i szczęście Austrii. Najjaśniejszy Panie, jeżeli każdy Austryak był dumnym z tego świetnego i wspaniałego przyjęcia, które zgotowano Cesarzowi Austrii tak w samej stolicy Francyi jako też i w grodzie Jego przodków, toć serce każdego Wiedeńczyka przepełnione jest tem większem szczęściem na widok powracającego zdrowo i szczęśliwie do swojej stolicy ukochanego Cesarza Franciszka Józefa. Przyjm Najjaś. Panie, ten szczery hołd Twoich wiernych Wiedeńczyków: brak mu wprawdzie wszelkiego zewnętrznego blasku, lecz zastępuje go szczera miłość, jaką pała każde serce do monarchy uznającego i ochraniającego prawa narodowe. Oby Bóg Najwyższy miał w swojej opiece Waszą c. k. Mość, oby udzielił błogosławieństwa i szczęścia ojezyźnie i zachował nam długo, długo naszego Cesarza Franciszka Józefa.“

Grzmiące okrzyki z tysiąca ust zakończyły tę przemowę burmistrza, na którą raczył Jego c. k. Mość donośnym głosem w następujący odpowiedzieć sposób:

„Dziękuję bardzo za serdeczne przyjęcie, które mieszkańcy mojej stolicy i rezydencyi dla mnie zgotowali. Sympatya, którą znalazłem wszędzie we Francyi, polega głównie na tem przekonaniu, że Austriya wzmocniona jednością wewnątrz, zajmie znowu należne jej stanowisko — że tedy o wzmocnienie Austrii powinniśmy się starać w pokoju. Te spostrzeżenia mogą mię tylko utwierdzić w śmiałym postępowaniu dalej tą drogą, na którą wstąpiłem. Liczę przytem na współdziałanie wszystkich patriotów austryackich.“

Gdy się zaledwie po kilku minutach uspokoiły okrzyki, które ta mowa Najjaś. Pana wywołała, wystąpił prezydent izby handlowej deputowany rady państwa Winterstein i w te przemówił słowa:

„Racz Wasza c. k. Mość najłaskawiej pozwolić, żebym w imieniu izby handlowej i przemysłowej niższo-austryackiej obok radośnego powitania złożył u stóp Waszej c. k. Mości pełne czei podziękowanie za najłaskawsze względy, jakimi w czasie pobytu Waszej c. k. Mości w stolicy Francyi raczyłeś zaszczyścić wyroby przemysłu austryackiego. Pochwała, którą Wasza c. k. Mość raczyłeś najłaskawiej wyrzec, posłuży rzemieślnikom i przemysłowcom za bodziec do tem pilniejszej pracy na tej drodze pełnej przeszkód i trudności. Niechaj Bóg błogosławi i ochrania Waszą c. k. Mość.“

Na tę przemowę raczył Najjaś. Pan odpowiedzieć:

„Mogę tylko powtórzyć to, co już powiedziałem, w czasie mojego pobytu w Paryżu w pałacu wystawy, że jestem dumnym z przemysłu Austrii, która przy każdej sposobności się odszczególnia, i powtarzam, że niższo-austryacka izba handlowa i przemysłowa, jak i industria w ogóle może być zawsze pewną mojej pomocy.“

Potem powrócił Jego c. k. Mość na peron dla odhycia przeglądu ustawionej kompanii honorowej, a następnie pośród okrzyków wszedł do powozu dworskiego i udał się do burgu. Arcyksiążęta jechali za powozem Monarchy. Pomimo niepogody przepełnione były ulice tłumami ludu, które nieustannie podnosiły okrzyki. Podobnie jak dworzec tak i ulice, któremi przejeżdżał Najjaś. Pan, były przystrojone w chorągwie i festony.

Dn. 7. b. m. odbyło się czterdzieste osme posiedzenie izby deputowanych rady państwa. Na ławie ministeryalnej zasiadali Ich Excel. ministrowie hr. Beust, hr. Taaffe, hr. Becke i Hye. Hr. Beust przy wstępie został serdecznie powitany.

Pomiędzy wniesionemi petycjami było 5 o zachowanie konkordatu a 33 o zniesienie.

Prezjdujący oświadcza, że otrzymał wniosek podpisany przez deputowanego Skene i towarzyszy tej treści: Wysoka izba raczy uchwalić, ma być wybrana komisya z 9 członków z całej izby dla obra-

dowania nad tem, jak uprawa tytoniu może być rozwinęta w krajach z tej strony Litawy, aby produkcya jego wystarczała na pokrycie potrzeby krajowej i na wywóz.

Izba przechodzi następnie do porządku dziennego nad ustawą o komasacyi.

Deputowany Krzczunowicz oświadcza się przeciw wnioskowi postawionemu na ostatniem posiedzeniu względem przejścia do porządku dziennego i broni kompetencyi izby w tej kwestyi.

Radca sekeyi Firlinger (komisarz rządowy) roztrząsa stanowisko rządu w tej kwestyi i oświadcza się ostatecznie przeciw wnioskowi komisyi.

Po przemowie sprawozdawcy Plankensteina w obronie wniosków komisyi, zabiera głos minister finansów i oświadcza, że rząd nie zapoznaje potrzeby ustawy o komasacyi, lecz nie widzi koniecznej potrzeby uwolnienia od tax.

Przy głosowaniu zostaje wniosek na przejście do porządku dziennego hr. Kotz odrzucony. Tylko Kotz, Froeschauer i Dr. Gross głosują za nim.

Izba przechodzi do debaty specjalnej:

§. 1. opiewa: Sprawy prawne względem połączenia gruntów w drodze wymiany są w następujących wypadkach wolne od opłaty tax:

a) Jeżeli całe gminy i miejscowości położone w ich granicach gruntu komasują i przynajmniej połowa gruntów należących do gminy lub miejscowości do komasacyi zostaje wciągnięta.

b) Przy układach o zamianę gruntu pomiędzy pojedynczymi posiadaczami, jeżeli przez to przynajmniej jeden z nich otrzymuje grunt łączący się z jego gruntem, o ile idące w zamian grunta są równej wartości.

Drogi i strumyki nie przerywają związku.

Dr. Perger przemawia przeciw temu paragrafowi i proponuje następującą poprawkę: Zupelne uwolnienie od opłaty przy łączeniu gruntów w drodze zamiany ma wtedy nastąpić, jeżeli całe gminy i miejscowości, albo przynajmniej większą część gruntów w ich granicach leżących komasują.

Krzczunowicz mówi przeciw tej poprawce i żąda, żeby uwolnienie od opłaty już wtedy następywało, jeżeli jedna czwarta część gruntów do gminy należących ma być komasowana.

Deputowani Lederer i Ryger oświadcza się także przeciw tej stylizacyi §. 1.

Deputowany Petrino wnosi, żeby wszystkie poprawki odesłać komisyi do obrady i dalszą dyskusję nad tą kwestyą odroczyć. Wniosek ten zostaje przyjęty.

Drugim przedmiotem na porządku dziennym jest sprawozdanie komisyi do ustawy karnej o traktowaniu przedłożonego przez rząd projektu względem procedury karnej.

Sprawozdawca Dr. Mühlfeld wnosi w imieniu komisyi: Wysoka izba raczy uchwalić, żeby przedłożony przez rząd cesarski projekt procedury karnej był traktowany podług orzeczeń ustawy z d. 30. lipca 1867 o traktowaniu obszernych projektów do ustaw i to w całej rozciągłości tej ustawy nie wyłączając §. 11. i żeby wysoka izba panów została wezwana do przystąpienia do tej uchwały i w razie przystąpienia, żeby przedłożył do najwyższej sankcyi cesarskiej zgodne uchwały obu izb, zaś co do zastosowania §. 11. odnośnej ustawy podać uchwałę komisyi do najwyższej sankcyi bez odwoływania się do izby panów. Wniosek ten został przyjęty.

Naostatek nastąpiło sprawozdanie komisyi petycyjnej. Pomiędzy innymi referował sprawozdawca dr. Mandelblüh petycję uwięzionych za długi w Pradze, Wiedniu, Bernie i we Lwowie o zniesienie więzienia za długi i w myśl powziętej już dawniej przez izbę w tej sprawie uchwały, wniosł w imieniu komisyi, ażeby tę petycję ministrowi sprawiedliwości do oceniaenia przedłożyć.

Po przemowie dep. Mende zabrał głos minister sprawiedliwości Hye i oświadczył co następuje: Przed

kilkoma tygodniami odbyło się pod moją prezydencją posiedzenie komisji do ustawy o procedurze cywilnej, na którym radzono nad niektórymi kwestjami zasadniczymi, i zdecydowałem się już wówczas na to, żeby w projekcie do ustawy o procedurze cywilnej więzienie za długi jako środek egzekucyjny zupełnie wykreślić. Ponieważ zaś, jak się spodziewam, ten projekt wraz z nową ustawą kredalną wysokiej izbie w miesiącu grudniu będą mógł przedłożyć, więc będzie wysoka izba miała najlepszą wówczas sposobność powziąć uchwałę w kwestji zniesienia więzienia za długi.

W d. 7. b. m. odbyły się we wszystkich krajach monarchii pruskiej wybory deputowanych na sejm. W Poznaniu wybrano Bergera 94 głosami; przeciwnik jego Pilaski miał głosów 49; w powiatach kościańskim i bukowskim, wybrani zostali: Wład. Łaacki i Wład. Zakrzewski 406 głosami przeciw 117; w Środzie wybrani: Mieczysław Waligórski 384 głosami przeciw 28; Wład. Wierzbński 391 głosami przeciw 12; Dr. Zygmunt Szuldrzyński 385 głosami przeciw 8; w pow. odolanowskim i ostrzeszowskim Wegner i Krasiński; przeciwnicy hr. Schwerin i naczelny prezydent Horu; w powiecie krobskim i wschowskim trzej Niemcy: Gotrzewski, Langendorf i Puttkammer; w powiecie szubińsko-inowrocławskim Rochlitz i Recke; w kwidzińskim Weese i Loga; w czarńkowskim i chodzieskim hr. Schulenburg i Lehmsdorff.

Po zatwierdzeniu przez rząd południowych Niemiec traktatów cłowych z Prusami na nowych podstawach zawartych pod d. 8. lipca r. b., tudzież przymierzy zaczepno-odpornych z sierpnia roku zeszłego, ratyfikacya traktatów cłowych z rzeczonymi państwami wymienioną została w Berlinie dnia 6. b. m. Równocześnie księstwa zaalbiańskie wciągnięte zostały do unii cłowej. Tak więc Związek cłowy niemiecki obejmuje już dziś całe Niemce oprócz Meklemburgii, którą wstrzymuje od przystąpienia nie inny wzgląd, jak traktat handlowy z Francją, a o jego modyfikacyę starają się już Prusy u rządu francuskiego. Związek cłowy zaprowadzając na polu handlowem i ekonomicznym jedność Niemiec, jest ważnym krokiem mającym przywieść do jedności politycznej. Rząd badeński czynił już podobno oświadczenia i pod tym względem, pragnąc przystąpić do Związku północnego, lecz hr. Bismark wstrzymał ten krok mogący narazić Francję i nawet wywołać wojnę. Zostawia on to do pory, w którejby Francja zajęta jakimiś zakłóceniami politycznymi, musiała przez szpary patrzeć na złamanie traktatu pragskiego. Kwestya rzymska nie nastęczyła po temu sposobności, zapewne przeto Prusy czekałyby z wykonaniem tego zamiaru, aż kwestya wschodnia wciągnie Francję w zakłócenia albo i w wojnę. Hamburgska „Börsenhalle“ zwraca uwagę na bliskość wypadków na Wschodzie.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) D. 8. b. m. nad ranem znaleziono w kamieniołomie pod Zniesieniem, kamieniarza Antoniego Starca zabitego. Śledztwo niezwłocznie wytoczone zostało.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym w tygodniu bieżącym odbyć się mające.) D. 11. b. m.: Iwan i Lowko Korzewicz, kradzież. Natlan Maryanna, kradzież. D. 13. b. m.: Dąbrowski Jan, oszezerstwo. Typa Ilko i spół., kradzież. Halpern Jossel, kradzież. Sokołowski Marian, kradzież. D. 14. b. m.: Czuryło Anna, dzieciobójstwo. Karaman Jaremko i spół., podpalenie i kradzież.

(Nabożeństwo żałobne.) Jutro o godz. 10. odbędzie się w kościele OO. Dominikanów uroczyste nabożeństwo żałobne za zmarłych członków Stowarzyszenia czynnej miłości bliźniego.

(Pożary.) W Berezwowie niżym w pow. Kołomyjskim spalił się d. 23. z. m. w nocy dom wartości 300 złr. przyczyna pożaru jest niewiadoma. Dnia 26. w nocy spaliła się w Dubowicach w pow. Kałuskim gorzelnia, oszacowana na 10.000 złr., i zapas zboża wartości 500 złr. przyczyna pożaru jest niewiadoma. W Ciężkowicach w pow. Grybowski d. 4. b. spalił się dom właściański, zaasekurowany, szkoda wynosi 100 złr.

(Zabójstwo.) W Tomiecach w pow. Wadowickim, d. 30. z. m. pobiło się dwóch właścian i jeden z nich umarł skutkiem poniesionych ran.

(Proces prasowy.) Dowiadujemy się, że sąd obwodowy stanisławowski na rozprawie ostatecznej w d. 8. b. m. skazał pana Biłowsa redaktora wychodzącego w Kołomyi pisma „Hołos narodny“, na 14 dni aresztu.

(Milioner ochotnikiem.) „La Presse“ donosi, że książkę Chevreuse, wnuk księcia Luynes, a narzeczony panny Larocheoucault-Doudanville, dziedzic niezmiernego majątku wstąpił teraz jako szeregowiec do korpusu żuawów papieskich w którym dawniej służył jako oficer.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 9. listopada.

Effekta: —. Towary: Żyto korzec 160 ₰ netto według próbki 7.83 (na listopad i grudzień 1867). Para pszenicy (korzec 158 ₰ efekt. z dosypem do 170 ₰) i żyta (korzec 152 ₰ efekt. z dosypem do 160 ₰) 19.25 (na listopad i grudzień 1867).

R. L w ó w, 8. listopada. (Sprawozdanie tygodniowe.) Od dwu dni mamy deszcz i śnieg. W obwodach zachodnich spadł śnieg większy, dziś jednak i tam deszcz pada.

Dla handlu towarowego nadeszły znaczniejsze przesyłki towarów kolonialnych i cukru. Nadchodzą pierwsze transporty z Berna. Przewoz owoców suszonych z Mołdawii i południowej Rosyi przez Czerniowce do północnej Rosyi dość jest znaczny. Surwe przepisy zaprowadzone w Prusach z powodu zarazy nie zostały dotąd zniesione i jak zapewniają nie mają być zniesione przed upływem 8 do 14 dni. Na granicy rosyjskiej są nagromadzone większe partje wełny przeznaczone do Wrocławia a oczekujące na cofnięcie tych przepisów. Szczególnie ważnem dla austriackiego handlu przywozowego i wywozowego jest, że wkrótce ma być zaprowadzona nowa rosyjska taryfa celna, co już teraz, podczas jarmarku lipskiego na św. Michała spowodowało kupców rosyjskich do zachowania się wyczekująco. Lipska izba handlowo-przemysłowa, która w tym względzie udawała zapytaniem do rządu saskiego w drodze telegraficznej, odebrała z Petersburga dosłownie następującą odpowiedź: „Nowa taryfa celna będzie niezawodnie zaprowadzoną, ale nie prędzej jak w połowie przyszłego roku. Co do pojedynczych pozycji nie jeszcze pewnego dowiedzieć się nie można. Lemaistre pełnomocnik królewski.“ W handlu spirytusem nastąpił w Galicyi pewien zwrot. Podczas gdy powiaty wschodnie zaopatrują częściowo powiaty rzeszowski i przemyski nadchodzą także z górnych Węgier i z Morawii przesyłki spirytusu do powiatów tarnowskiego i rzeszowskiego. W ogóle w handlu tym nie widać wcale ożywienia. Z Tarnowa wysłano kilka większych party szmat do fabryk czeskich. Jest także popyt z Niemiec na pierze i stosunki handlowe co do tego artykułu są pomyślnie. Czysty puch płacą po 280 do 285 złr. Jaj i masła wysłano kilka party do Wrocławia, lecz co do masła winniśmy tu wspomnieć że tylko dobre jest przyjmowane, złe zaś odrzucane chyba właściciel przystanie na zniżenie ceny kupna. Ponieważ w Galicyi a osobliwie w zachodnich powiatach drzewo coraz staje się droższem, w kilku fabrykach i zakładach postanowiono palić węglem kamiennym. Fabryki te sprowadzają węgiel z Prus i to słusznie, bo węgle pruskie o wiele są lepsze niż austriackie, a cena transportu jest jednakowa czy się lepszy czy gorszy przesyła produkt.

Towarzystwo kolei lwowsko-czerniowieckiej sprzedało w tym roku znaczniejszą ilość drzewa opałowego a to z powodu, iż je zakupili handlarze na spekulacyę. Cena 1 sąga drzewa dobrze ułożonego wynosi 8 złr. 90 c. W interesie właścicieli dóbr winniśmy znowu zwrócić uwagę, że dyrekcya kolei żelaznej górno-szląskiej w Wrocławiu płaci za progi dębowe odstawione bądź do Mysłowic bądź do Oświęcima po 1 talar za sztukę.

Handel zbożowy ożywia się coraz bardziej jednak w ostatnim czasie, gdy agio znowu spadło, nie doszedł do zupełnego rozwoju. Pszenica z powodu tegorocznego nieurodaju jest bardzo poszukiwana; do młynów parowych w zachodnich powiatach Galicyi zakupują tylko węgierską. I do Lwowa nadeszło kilka party węgierskiej pszenicy. Na żyto jest popyt do wywozu, lecz właściciele spodziewając się, że ceny pójną jeszcze bardziej w górę, zachowują się po większej części wyczekująco. Najwięcej wywożą do Prus z tych miasteczek, które leżą najbliżej Węgier, zatem powiaty tarnowski i bocheński największy mają w tem udział. Browary galicyjskie już się zaopatrzyły w jęczmień na czas najbliższy zatem nie zanoszą się na podskoczenie cen tego artykułu, do wywozu jęczmień galicyjski nie jest odpowiednim, ponieważ nie mamy celniejszych gatunków. Ceny o w s a w porównaniu z innemi gatunkami zboża są bardzo niskie; a podnieść się nie mogą, ponieważ zapasy tegoroczne, z wyjątkiem party sprzedanych na rachunek skarbu, nie przechodzą w ręce spekulantów. Co do kukurudzy spekulanci spodziewali

się, że wkrótce nadejdą znaczniejsze transporty tego artykułu z Bukowiny, lecz nadzieje te dotąd się nie ziszcily. Z młynów parowych w zachodnich powiatach Galicyi odchodzą do Prus znaczniejsze wysyłki wyrobów mącznych, zwłaszcza mąki żytniej Nr. 1. i 2., i korzystniejszym zdaje się być wywóz mąki niż zboża.

Loco Lwów płacono pszenicę 170 ₰ po 13 złr. 50 c., żyto 160 ₰ 8 złr. 25 c., jęczmień 140 ₰ 5 złr., owies 100 ₰ 2 złr. 70 c., kukurudza 5 złr. 90 c.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 170 ₰ 13 złr., żyto 160 ₰ 9 złr. 10 c., jęczmień 143 ₰ 6 złr. 55 c., owies 100 ₰ 3 złr. 48 c. Odbył znaczny na pszenicę i żyto dowożone z Węgier, partje dowiezione rozbiegano szybko. Tarnów: pszenica 170 ₰ 13 złr. 25 c., żyto 159 ₰ 9 złr. 30 c., jęczmień 141 ₰ 6 złr. 10 c., owies 100 ₰ 3 złr. 50 c. Odbył słaby z powodu wysokich cen. Dębica: pszenica 170 ₰ 12 złr. 38 c., jęczmień 138 ₰ 6 złr., żyto 160 ₰ 8 złr. 40 c., owies 100 ₰ 3 złr. 40 c. Popyt na żyto ożywiony, resztą stagnacya. Rzeszów: pszenica 170 ₰ 12 złr. 80 c., żyto 160 ₰ 8 złr. 75 c., jęczmień 139 ₰ 6 złr. 15 c., owies 3 złr. 15 c. Odbył słaby, jest popyt na pszenicę, ale właściciele zachowują się wyczekująco. Przemysł: pszenica 170 ₰ 12 złr. 60 c., żyto 158 ₰ 7 złr. 58 c., jęczmień 136 ₰ 5 złr., owies 100 ₰ 2 złr. 90 c.

Bydła rzeźnego i opasowego nadeszło w tygodniu ubiegłym koleją lwowsko-czerniowiecką 1800 sztuk, i transport ten niezwłocznie dalej posłano. Prócz tego wywieziono koleją 500 wołów.

W drugiej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Rohalyn	Chodorów	Bóhrka	Brzeżany	Podhajce
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy . . .	5 75	6 .	6 .	6 6	5 50
„ żyta	3 60	3 60	3 40	3 62	3 40
„ jęczmienia . . .	2 70	2 50	2 50	2 81	2 40
„ owsa	1 62	1 20	1 20	1 41	1 10
„ hreczki	3 .	3 50	3 2	2 70
„ kukurudzy	3 60	. . .	3 56	3 .
„ ziemniaków	1 20	1 4	80
Cetnar siana . . .	1 67	80	1 50	1 40	1 50
„ wełny
„ nas. konieczu
Sąg drzewa twardego	4 .	5 20	6 .	5 45	3 20
„ „ miękkiego . . .	3 20	4 15	5 .	3 68	. . .
Funt mięsa wołowego	. 12	. 14	. 12	. 14	. 12
Mas okowity 60 60	. 75	. 50

Wykaz dochodów c. k. uprzyw. galic. kolei żelaznej „Karola Ludwika“ (Przestrzeń obrotu 47 1/2 mil.)

Miesiąc	Komunikacya osób Liczba podró- żnych	Transport towarów		Razem	
		wal. aust. złr. c.	celny wal. aust. złr. c.		wal. aust. złr. c.
paździer. 1867	25666	85707 06	464163	291549 92	377853 98
Od 1. stycz. do 30. wrzeź. 1867	21060	700626 72	6279214	4487783 81	5188110 53
Razem	46726	786331 78	6743377	4779332 73	5565663 51

Przychód brutto w październ. 1866 wynosił . . . 591788 64
Oprócz tego przewieziono 65.390 cetnarów celnych rozmaitych towarów rządowych bez policzenia należności frachtowej.

Ostatnia poczta.

Peszta, 9. listopada. Reprezentacya miasta Klausenburga demonstrowała energicznie przeciw zamierzonemu przez mniejszość wyborowi młodszego Kossutha posłem na sejm krajowy. Odbyło się liczne zgromadzenie na którym zarzucano członkom skrajnym, że używają środków nie pozwoionych, i uchwalono jednogłośnie, aby Klausenburg trzymał z partją Deaka. W końcu dodano do protokołu nagane przeciw burmistrzowi, że jako prezes komitetu wyborczego nie dopełnił swojej powinności.

Berlin, 9. listopada. „Nordd. Allg. Ztg.“ zapowiada, że wkrótce rozpoczną się negocjacje z państwami południowo-niemieckimi względem ich stosunku do związku północnego. „Nordd. Allg. Ztg.“ konstatuje sympatyę ludności badeńskiej i heskiej dla związku północno-niemieckiego, sądzi jednak co do Bawaryi i Wiertembergu, że utworzenie szerszego związku byłoby pożądanem, przyczem przedmioty wymienione w art. IV. konstytucyi związku, poddaćby należało wspólnemu prawodawstwu, którego organem byłby parlament celny.

O ile dotąd wiadomo, z 432 deputowanych sejmku pruskiego należy 142 do stronnictwa konserwatywnego, 42 do wolno-konserwatywnego, 50 do staroliberalnego,

88 do narodowo-liberalnego, 26 do lewego centrum, 39 do stronnictwa postępowego; jest pomiędzy nimi 15 klerykałów, 15 Polaków, 15 partykalarystów i 2 Duńczaków.

Petersburg, 8. listopada. Bank państwa zakupił dotąd 30 milionów złota. Przewóz złota trwa ciągle.

Urzędownie zaprzeczają stanowczo wiadomości podanej przez „Wanderera“, jakoby osoby, które żądają zniesienia ustawy o zaprowadzeniu języka rosyjskiego jako urzędowego, były przesładowane przez policję, i jakoby szlachta miała emigrować.

Cesarzowa udała się wczoraj z powrotem z Krymu na Odesę i Czerniowce.

Z Konstantynopola donoszą, że Wielka Porta odrzuciła stanowczo żądania Serbii w sprawie parowca „Germania“.

Konstantynopol, 9. listopada. Słychać, że poseł austriacki wręczył Porcie przedwczoraj oddzielną notę w sprawie kandydyskiej.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 9. listopada.

Hotel europejski: P. Roszkowski Ant., z Brykonja. Hotel angielski: Br. Heydel Oktaw, z Biedyniec. — Hr. Tarnowski Wład., z Wrublowic — Skibniewski Br., z Kamienica podolskiego.

Pod Nr. 458 1/2: Karaczewski Józef, c. k. podporucznik, z Fragi.

Pod Nr. 514 3/4: Piaskowski Mik., z Sokala. Hotel Krakowski: Biliński Felix, z Huty obedyńskiej. — Biliński T., z Olszanki.

Dnia 10. listopada.

Hotel George: P. Żurkowski Gust., z Horbacza. Hotel Langa: PP. Wisłocki, c. k. podpułkownik z Czertkowa. — Rosciszewski Zygm., z Rosyji. — Drohojowski Wład., z Turki.

Hotel angielski: Ks. Poniński Adam, z Nizenic. Pod Nr. 180 1/2: Mierzyński Rafał, z Baryłowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 9. listopada.

PP.: Falkowski Wł., do Witryłowa. — Kawecki Ed., c. k. radca sądu kraj., do Nowego Sącza. — Kajdosz Er., c. k.

Kurs lwowski.

Dnia 9. listopada

Table with columns for gold (gotówka) and silver (towar) prices in zloty and cents. Includes entries for various banknotes and exchange rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 7. listopada 1867.

1. Dług państwowy.

Table listing government debt obligations with columns for amount (Za 100 zł.), type (pien. or towar), and price.

B. Krajów koronnych.

Chłigayce indenn. po 5% za 100 złr.

Small table listing crown lands interest rates.

porucz., do Kolomyi. — Hr. Łoś Bron., do Łówczyce. — Torosiewicz Emil, do Zastawiec. — Br. Brunicki Wład., c. k. porucznik, do Gorajca. — Bobrowski Józef, c. k. porucznik, do Tarnopola. — Romański Fr., do Ciemierzyniec. — Ziemiański Fr., do Halicza

Dnia 10. listopada.

PP. Behres Fryd., c. k. pułkownik, do Wyższej Austrii. — Stritzl Andr., c. k. generał-lejtnant, do Wiednia. — Gross Fr., do Krakowa. — Jarentowski Jan, do Zadanowa. — Hr. Komorowski Fran., do Łuczyce. — Żurowski Eng., na Wołyn. — Br. Heydel Okt., do Biedyniec. — Hulimka Alex., do Chłopotyna. — Pruszyński Józef, do Pomożan. — Skwareczyński Paweł, adw., do Stanisławowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 9. i 10. listopada.

Meteorological observation table for Nov 9-10, showing barometer, temperature, wind, and precipitation.

Na przemian deszcz i śnieg. Osad 10. 10. 8.

Meteorological observation table for Nov 7-10, showing barometer, temperature, wind, and precipitation.

Ilość śniegu 1. 10. 8.

Przeгляд

spostrzeżeń meteorologicznych we Lwowie w paźdz. 1867.

Średni stan barometru był 326. 96 miary parysk. przy temperaturze 0.

Najwyższy 330. 66 d. 22. wieczór.

Najniższy 320. 47 d. 9. z rana.

Średnia temperatura była + 8. 34 R.

Najwyższa + 15. 4 d. 5. w południe.

Najniższa + 1. 8 d. 30. rano.

Średnie ciśnienie pary było 3. 31 miary parysk.

Największe 5. 86 d. 7. w południe.

Najmniejsze 2. 07 d. 3. rano.

Średnia wilgoć powietrza wynosiła 81.2 pr. C.

Największa 96.3 d. 23. wieczór.

Najmniejsza 47.2 d. 3. w południe.

Całkiem pogodnych dni było —, mało pochmurnych 2, bardzo pochmurnych 21, całkiem posepnych 6. Jeżeli dni pogodne oznaczymy przez 0, a całkiem posepne przez 10, średni stan nieba był 6.6.

Mgła była w 4 dniach, dni z deszczem 8, ilość osadu atmosferycznego wynosiła 24. 30.

Kierunek wiatru w pr. C. wyrachowany dzielił się w następujący sposób: Pn. 4.35, Pn.-Z. —, Z. 4.35, Pł.-Z. 13.04, Pł. 36.96, Pł.-W. 9.78.

W. 29.35, Pn.-W. 2.17. Siła jego była w przecięciu 0, jeżeli mocną burzę oznaczymy przez 10.

Średnia na Ozonometrze Schönbeina była 6 przy 3. obserw. dziennych.

W porównaniu z normalną przeciętną był:

Stan barometru o 0. 16 niższy, temperatura powietrza o 1. 42 wyższa.

Ciśnienie pary o 0. 01 wyższe, wilgoć powietrza o 1. 9 większa.

Osad atmosferyczny o 6. 27 większy, dni z osadem o 4 mniej.

T E A T R.

Dziś (przed. polskie) „Precyoza“, drama liryczne w 4 aktach z niemieckiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Budyński.

Table listing exchange rates for various regions: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki, etc.

2. Akcje.

Table listing stock prices for various banks and companies, including Banku narodowego, Austro-węg., etc.

3. Listy zastawne.

Table listing mortgage rates for various banks and regions.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table listing bond prices with priority rights for various banks.

5. Losy.

Table listing lottery ticket prices for various banks.

Table listing exchange rates for various cities: Esterhazego, Salma, Palfiego, Clarego, St. Genois, etc.

Weksele.

(Na 3 miesiące.)

Table listing bill of exchange rates for various cities like Amsterdam, Augsburg, Berlin, etc.

Kurs złota.

Table listing gold prices for various types of gold and silver.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 9. listopada.

Table listing telegraphic exchange rates for various commodities and currencies.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2345) Obwieszczenie. (2)

Nro. 9318. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż na zaspokojenie wywalczonej tutejszo-sadowym prawomocnym nakazem płatniczym z 12. października 1865 l. 15163 przez p. Dra. Adama Morawskiego przeciw p. Annie Rumerskirch i p. Karolowi hr. Rumerskirch reir. sznującej sumy 6000 zł. w. a. z większej 30.000 zł. w. a. pochodzącej wraz z procentami po 5% od 1go lipca 1865 bieżącymi, kosztami sporu w ilości 201 zł. 50 c. i kosztami egzekucyjnymi 9 zł. 67 c., 7 zł. 53 c. i 244 zł. 81 c. w. a. przyznanymi. — publicznie przymusowa sprzedaż dóbr Żabno z przyległościami Konary, Targowisko i Zakierchale w obwodzie i powiecie Tarnowskim położonych jak Dom. 305, str. 354, 366 i 372, n. 31 i 32 haer. p. Amny hr. Rumerskirch własnych, w dwóch terminach, t. j. 10go grudnia 1867 i 14. stycznia 1868, każda razą o godzinie 10tej z rana pod następującymi warunkami w tutejszym c. k. sądzie odbędzie się:

1. Dobra Żabno z przyległościami Konary, Targowisko i Zakierchale sprzedane będą ryczałtem

z wyłączeniem jednak wyjednanego i przyznanego odszkodzenia za zniesione powinności poddańcze za cenę szacunkową 101.382 zł. 19 c. w. a., jednak nie niżej ceny szacunkowej w tych dwóch terminach najwięcej ofiarującemu.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany przed rozpoczęciem licytacji zakłada 5000 zł. w. a. w gotówce lub w listach zastawnych instytutu kredytowego galicyjskiego lub też w listach zastawnych banku narodowego lub też w obligacjach indennizacyjnych albo też państwa wraz z należąciami do nich bieżącymi kuponami i talonami według kursu w ostatnim numerze Gazety Lwowskiej obliczyć się mających do rąk komisji licytacyjnej złożyć. To wadyum najwięcej ofiarującego do sądownego depozytu złożone, innym zaś współlicytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwrócone będzie.

Resztę warunków licytacji tudzież akt szacunkowy, inwentarz ekonomiczny i wyciąg tabularny w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć można.

O rozpisaniu niniejszej licytacji wszystkich wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych zawiadamia się do własnych rąk, zaś z miejsca po-

bytu niewiadomych, lub którzyby po 10. czerwca 1867 z swemi pretensjami do tabuli krajowej weszli, lub którymyby niniejsza uchwała albo też która z następujących uchwał dla jakiegokolwiek bądź przyczyny wcale nie lub niedosć wczesnie wręczona była — przez ustanowionego im tym celem kuratora w osobie p. adwokata Dra. Rosenberga z zastępstwem p. adwokata Dra. Jarockiego i niniejszym edyktem.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 19. września 1867.

(2349) E d y k t. (2)

Nro. 47393. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych pana Izaka Hillmann i panią Breindłę Hillmann, iż w skutek wniesionego przeciw nim podania p. Chaskla Dragon z dnia 6. lutego 1866 do l. 6639 uchwałą z dnia 7. lutego 1866 do l. 6639 nakazem płatniczym na sumę wekslową 25 zł. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Skalkowskiemu doręczonym został.

Lwów, dnia 25. września 1867.

(2367)

K u n d m a c h u n g

über die Regulirung des administrativen und ausübenden Dienstes im Salinen-Bezirk von Wieliczka.

Nro. 2618-Pr. Seine k. k. Apostolische Majestät haben mit Allerhöchster Entschliessung vom 2. Juli 1866 Allergnädigt zu genehmigen geruht, daß die Verwaltung des Salinenwesens im Wieliczkaer Salinenbezirk, welche gegenwärtig von der Berg- und Salinen-Direction in Wieliczka bejorgt wird, an die k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg übergehe.

In Durchführung dieser Allerhöchsten Entschliessung wird die k. k. Berg- und Salinen-Direction in Wieliczka und die derselben unterstehenden, in Wieliczka und Bochnia befindlichen, mit der Salzherzeugung beziehungsweise mit dem Salzverschleife und Transporte betrauten Aemter aufgehoben, und statt derselben sowohl in Wieliczka als auch in Bochnia je eine Salinen-Verwaltung zur Besorgung sämtlicher die Salzherzeugung und den Salztransport, — dann je ein Salzverschleißamt zur ausschließlichen Besorgung der den Salzverschleiß betreffenden Geschäfte als ausübende, von einander unabhängige und der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg unmittelbar unterstehende Localämter aufgestellt.

Die Niederlagsämter in Podgórze, Niepołomice und Sierosławice werden in ihrer dermaligen Einrichtung fortbestehen.

An die Spitze der Salinen-Verwaltung in Wieliczka wird ein Ober-Bergverwalter, an die Spitze jener in Bochnia ein Salinen-Verwalter, beide mit dem Titel und Charakter von Bergräthen gestellt und jeder derselben das erforderliche montanistisch vorgebildete Personale zugewiesen werden.

Das Salzverschleißamt in Wieliczka wird in die Kategorie eines Gefälls-Oberamtes IV. Classe gereiht, dagegen das Salzverschleißamt in Bochnia die Stellung eines Hauptamtes II. Classe einnehmen.

Die Salzniederlagsämter in Podgórze, Niepołomice und Sierosławice bilden Hauptämter III. Classe.

Der Personalstand beim Salzverschleißamte in Wieliczka hat aus dem Ober-Einnehmer, dem Controlor, einem Magazinär und der erforderlichen Anzahl von Amtsofficen, bei den übrigen Aemtern aus dem Einnehmer, dem Controlor und beim Verschleißamte in Bochnia auch aus einem Amtsofficial zu bestehen.

Die Amtswirksamkeit dieser neuen Aemter mit der unmittelbaren Unterordnung unter die k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg hat am 14. November 1867 zu beginnen.

Am demselben Tage wird die k. k. Berg- und Salinen-Direction in Wieliczka und die derselben unterstellt gewesenen Localämter in Bochnia und Wieliczka ihre Wirksamkeit einstellen.

Diese Bestimmungen werden zur allgemeinen Kenntniß gebracht.

Vom Präsidium der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 6. November 1867.

Obwieszczenie

(1)

względem uregulowania służby administracyjnej i wykonawczej w okręgu salinarnym Wieliczki.

Nr. 2618. Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z dn. 2. lipca 1866 racył najmiłościwiej zezwolić, aby administracja salin w okręgu salinarnym Wieliczki załatwiana dotychczas przez dyrekeyę górnica i salinarną w Wieliczce przeszła na c. k. krajową dyrekeyę skarbu we Lwowie.

W wykonaniu tego najwyższego postanowienia znosi się c. k. dyrekeya górnica i salinarna w Wieliczce jakoteż jej podległe a znajdujące się w Wieliczce i Bochni urzędy, którym jest poruczonem zajmowanie się produkcją jakoteż sprzedażą i transportowaniem soli, a na ich miejsce ustanawia się tak w Wieliczce jako też w Bochni osobne administracje salin do załatwienia wszelkich czynności dotyczących produkcji i transportowania soli. Jakoteż osobne urzędy sprzedaży soli wyłącznie do załatwienia czynności dotyczących sprzedaży soli, jako urzędy miejscowe, wykonawcze od siebie niezawisłe, a podlegające bezpośrednio c. k. krajowej dyrekeyi skarbu we Lwowie.

Urzędy składu soli w Podgórzu, Niepołomicach i Sierosławicach pozostawać będą nadal w swoim dotychczasowym składzie.

Na czele administracji salin w Wieliczce stać będzie nadzorca górnicy, a na czele administracji salin w Bochni rzadca salinarny, obadwa z tytułem i charakterem radców górniczych, a każdemu z nich będą przydani potrzebni urzędnicy wykształceni w umiejętnościach górniczych.

Urząd sprzedaży soli w Wieliczce będzie wyższym urzędem skarbowym IV. klasy, natomiast zaś urząd sprzedaży soli w Bochni będzie urzędem głównym II. klasy.

Urzędy składu soli w Podgórzu, Niepołomicach i Sierosławicach będą urzędami głównymi III. klasy.

Stan osobowy przy urzędzie sprzedaży soli w Wieliczce ma się składać z nadpoborecy, kontrolora, magazyniera i potrzebnej liczby oficyałów urzędowych, przy innych urzędach z poborecy i kontrolora, a przy urzędzie sprzedaży w Bochni także i z jednego oficyała urzędowego.

Czynności urzędowe tych nowych urzędów podlegających bezpośrednio c. k. krajowej dyrekeyi skarbu we Lwowie mają się rozpocząć z dniem 14. listopada 1867.

W tym samym dniu c. k. dyrekeya górnica i salinarna w Wieliczce i jej dotąd podlegające urzędy miejscowe w Bochni i Wieliczce zaprzestaną swoich czynności.

Postanowienia te podają się do wiadomości powszechnej.

Z Prezydium c. k. krajowej dyrekeyi skarbu.

Lwów, dnia 6. listopada 1867.

(2336)

K u n d m a c h u n g.

(1)

Im Monate Jänner des Jahres 1868 findet in Wien die Generalversammlung der Actionäre der pr. österr. Nationalbank statt.

An dieser Versammlung können nur jene Actionäre Theil nehmen (§§. 32 und 33 der Statuten), welche österreichische Unterthanen sind, in der freien Verwaltung ihres Vermögens stehen und zwanzig auf ihren Namen lautende, vor dem Juli 1867 datirte Actien besitzen. Diese Actien sind mit den dazu gehörigen Couponsbogen im Monate November l. J. bei der Liquidatur der Bank in Wien zu hinterlegen oder vinculiren zu lassen.

Wird die Hinterlegung dieser Actien bei einer Filialcasse der Bank gewünscht, so wolle dies der Bankdirection in Wien bis längstens 9. November l. J. schriftlich angezeigt werden.

Von der Theilnahme an der Generalversammlung sind diejenigen ausgeschlossen, über deren Vermögen einmal der Concurß oder das Ausgleichsverfahren eröffnet worden ist und welche bei der darüber abgeführten gerichtlichen Untersuchung nicht schuldlos erkannt wurden, oder welche durch die Gesetze für unfähig erkannt sind, vor Gericht ein gültiges Zeugniß abzulegen.

Jedes Mitglied der Generalversammlung (§. 37 der Statuten) kann nur in eigener Person und nicht durch einen Bevollmächtigten erscheinen, hat auch bei Berathungen und Entscheidungen, ohne Rücksicht auf die größere oder geringere Anzahl von Actien, die ihm gehören, und wenn es auch in mehreren Eigenschaften an der Versammlung Theil nehmen würde, nur Eine Stimme.

Sauten aber Actien auf moralische Personen, auf Frauen oder auf mehrere Theilnehmer, so ist derjenige berechtigt, in der Generalversammlung zu erscheinen und das Stimmrecht auszuüben (§. 38 der Statuten), welcher sich mit einer Vollmacht der Actieneigenthümer, sofern diese österreichische Unterthanen sind, ausweist.

Tag und Stunde der Generalversammlung, so wie der Ort, an welchem selbe stattfindet, werden rechtzeitig bekannt gemacht werden.

Wien, am 24. October 1867.

Pipitz,

Bank-Gouverneur.

Epstein,

Bank-Director.

(2341)

P o s t e r u n g.

(1)

Nro. 16841. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol wird am 21. November 1867 um 10 Uhr Vormittags wegen Verpachtung der allgemeinen Verzehrungssteuer vom Fleischverbrauche und vom Weinausgange im Pachtbezirke Mikulince auf die Zeitdauer vom 1. Jänner 1868 bis letzten December 1868 oder auch für die Jahre 1869 und 1870 unter den, in den hierortigen Kundmachungen vom 2. September 1867 Z. 13204 und vom 8. October 1867 Z. 15065 bekannt gegebenen Bedingungen eine dritte Pachtung abgehalten werden.

Der Ausrufspreis für ein Jahr beträgt für Fleisch 3225 fl. 74 kr. und für Wein 156 fl. 60 kr.; zusammen 3382 fl. 34 kr. öst. W. — und das von jedem Picitationslustigen zu erlegende Vadium 10% dieses Ausrufspreises.

Schriftliche Offerten können bis zum Beginn der mündlichen Picitation bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction eingebracht werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction

Tarnopol, am 2. November 1867.

(2369)

A n k u n d i g u n g.

(1)

Nro. 1212. Zur Veräußerung des Gutes Lukawica wyżna, bestehend aus Aeckern, Wiesen, Bohn- und Wirtschaftsgebäuden, dann sammt dem zu diesem Gutsantheile gehörigen Propinationsgerechsamten, wird eine öffentliche Picitation am 18. November 1867 in der hiesigen Amtskanzlei abgehalten werden.

Der Ausrufspreis beträgt 6000 fl. öst. W.

Es werden auch schriftliche Offerten, versehen mit dem 10% Vadium bis 17. November 1867, 6 Uhr Abends angenommen werden.

Kauflustige werden zu dieser Verhandlung hie-mit eingeladen.

Vom k. k. Cameral-Wirtschaftsamte.

Bolechów, am 28. October 1867.

(2332)

E d i c t.

(1)

Nro. 12782. Vom k. k. Kreisgerichte in Przemysl wird mittelst Edictes dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Geflagten Samuel Schächter auch Samuel Abraham Tarnower bekannt gemacht, daß gegen denselben auf Ansuchen des Hrn. Dr. Alois Eisenberg die Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 836 fl. 28 kr. öst. W. f. N. G. am 30. Juni 1865 Z. 8490 bewilligt und dieselbe dem in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Zzulka mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Madejski aufgestellten Curator zugestellt wurde.

Przemysl, am 24. October 1867.

(2337)

E d i c t.

(1)

Nro. 12094. C. k. sąd obwodowy Samborski niniejszym wiadomo czyni, iż pani Paulina z Hniskich Jezewska przeciw p. Ludwikowi Glotz, nieletnim Henryce, Maryi i Emilowi Glotzom, nareszcie Wilhelmowi Glotz o wykreślenie sum 330 duk. i 776 $\frac{1}{2}$ r. sr. z tabeli płatniczej dóbr Bereznicy i Żurakowa dnia 12. października 1867 do l. 12094 pozew wytoczyła, w skutek którego do ustnej rozprawy termin na dzień 20. grudnia 1867 o godzinie 10tej z rana wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu i życia Wilhelma Glotza wiadomo nie jest, przeto c. k. sąd obwodowy takowemu kuratora w osobie adwokata krajowego p. Dra. Witza z substytucją p. adwokata Dra. Czaderskiego nadał, z którym spór niniejszy wedle istniejących dla Galicyi ustaw sądowych przeprowadzonym będzie.

Wzywa się zatem zapozwanego, ażeby na terminie albo osobiście stanął albo odpowiednie prawne dokumenta i informację mianowanemu kuratorowi udzielił, lub też innego zastępcę sobie obrał i tu-tejszemu sądowi oznajmił, w ogóle ażeby wszystkich

prawnych środków do swej obrony użył, ponieważ w razie przeciwnym niepomysłne skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 22. października 1867.

(2347)

E d i c t.

(1)

Nr. 5366. Vom Neu-Sandec k. k. Kreisgerichte werden in Folge Einschreitens der k. k. Grundlasten-Abföhrungs- und Regulirungs-Commission vorkommenden Gut Behufs der Zuweisung des mit Er-lauf des Krakauer k. k. Grundentlastungs-Ministerial-Commission vom 12. December 1858 Z. 2845 für²/₃ Theile des Gutes Strzylawka, Starawies Grodzickischen Antheils dom. 232. pag. 340. in der Landtafel vorkommenden bewilligten Urbartal-Entschädigungscapitals pr. 4148 fl. 30 kr. G. M. diejenigen, denen ein Hypothekarrecht auf den genannten Gütern zusteht, hiemit aufgefordert, ihre Forderungen und Ansprüche längstens bis zum 15. December 1867 bei diesem k. k. Gerichte schriftlich oder mündlich anzumelden.

Die Anmeldung hat zu enthalten:

- die genaue Angabe des Vor- und Zunamens, dann Wohnortes (Haus-Nr.) des Anmelders und seines allfälligen Bevollmächtigten, welcher eine mit den gesetzlichen Erfordernissen versehene und legalisirte Vollmacht beizubringen hat;
- den Betrag der angesprochenen Hypothekarforderung, sowohl bezüglich des Capitals, als auch der allfälligen Zinsen, insoweit dieselben ein gleiches Pfandrecht mit dem Capitale genießen;
- die bücherliche Bezeichnung der angemeldeten Post, und
- wenn der Anmelder seinen Aufenthalt außerhalb des Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaftmachung eines hierorts wohnenden Bevollmächtigten, zur Annahme gerichtlicher Verordnungen, widrigens dieselben lediglich mittelst der Post an den Anmelder, und zwar mit gleicher Rechtswirkung, wie die zu eigenen Händen geschehene Zustellung, würden abgesendet werden.

Zugleich wird bekannt gemacht, daß derjenige, der die Anmeldung in obiger Frist einzubringen unterlassen würde, so angesehen werden wird, als wenn er in die Ueberweisung seiner Forderung auf das obige Entlastungs-Capital nach Maßgabe der ihm treffenden Reihenfolge eingewilligt hätte, und daß diese stillschweigende Einwilligung in die Ueberweisung auf das obige Entlastungscapital auch für die noch zu ermittelnden Beträge des Entlastungscapitals gelten werde, daß er ferner bei der Verhandlung nicht weiter gehört werden wird. Der die Anmeldungsfrist Versäumende verliert auch das Recht jeder Einwendung und jedes Rechtsmittel gegen ein von den erscheinenden Betheiligten im Sinne §. 5 des kaiserlichen Patentes vom 25. September 1850 getroffenes Uebereinkommen unter der Voraussetzung, daß seine Forderung nach Maß ihrer bücherlichen Rangordnung auf das Entlastungscapital überwießen worden, oder im Sinne des §. 27 des kaiserlichen Patentes vom 8. November 1853 auf Grund und Boden versichert geblieben ist.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Neu-Sandec, am 23. September 1867.

(2271) **Edict** (3)

Nr. 11502. Vom Samborer l. l. Kreisgerichte wird allen auf den dem Johann Komarnicki etc. Dom. 224 pag. 350 n. 14 haer. und Dom. 224 pag. 350 n. 20 haer. gehörigen, im Podhazer Bezirke gelegenen Gütern Uroż und Lopuszna mit ihren Forderungen verschicherten Gläubigern hiemit bekannt gegeben, daß die l. l. Grundentlastungs-Bezirks-Kommission in Sambor mittelst Aussprüchen vom 15. und 17. Februar 1855 Zahl 931/331 auf diese Güter ein Arbitral-Entschädigungs-Capital von 30706 fl. C. M. ausgewirkt habe, von welchem auf die Güter Uroż der Betrag mit 21662 fl. 33 kr. C. M. hingegen auf die Güter Lopuszna der Betrag mit 9043 fl. 23 kr. C. M. entfällt.

Es werden daher sämtliche mit ihren Forderungen auf diesen Gütern verschicherten Gläubiger aufgefordert, entweder mündlich bei der zu diesem Zwecke hiergerichts bestehenden Commission, oder schriftlich durch das Einreichungs-Protokoll dieses l. l. Kreisgerichtes ihre Anmeldungen, unter genauer Angabe des Vor- und Zunamens und Wohnortes (Hausnummers) des Anmelders und seines allenfälligen Bevollmächtigten, welcher eine mit den gesetzlichen Erfordernissen veriebene und legalisirte Vollmacht beizubringen hat, unter Angabe des Betrages der angesprochenen Hypothek-Forderung sowohl bezüglich des Capitals, als auch der allenfälligen Zinsen, insoweit dieselben ein gleiches Pfandrecht mit dem Capitale genießen, unter lücherlicher Bezeichnung der angemeldeten Post, und wenn der Anmelder seinen Aufenthalt außer dem Sprengel dieses l. l. Kreisgerichtes hat, unter Namhaftmachung eines daselbst befindlichen Bevollmächtigten zur Annahme der gerichtlichen Vorladungen, widrigenfalls dieselben lediglich mittelst der Post an den Anmelder, und zwar mit gleicher Rechtswirkung, wie die zu eigenen Händen geschehene Zustellung, würden abgefordert werden, um so sicherer bis einschließlich den 15. Jänner 1868 zu überreichen, widrigenfalls sich nicht meldende Gläubiger bei der Zeit zur Vernehmung der Interessenten zu bestimmenden Tagung nicht mehr gehört, er in die Heberweisung seiner Forderung auf die ausgewirkteten Arbitral-Entschädigungs-Capitale nach Maßgabe der ihn treffenden Reihenfolge einwilligend angesehen werden wird, und das Recht jeder Einwendung und jedes Rechtsmittel gegen ein von den erschienenen Interessenten im Sinne des §. 3 des Patentes vom 25. September 1850 getroffenes Hebereikommen unter der Voraussetzung verliert, daß seine Forderung nach Maßgabe ihrer lücherlichen Rangordnung auf das Entlastungs-Capital überwiesen worden, oder nach Maßgabe des §. 27 des kaiserlichen Patentes vom 8. November 1853 auf Grund und Boden verpfändet geblieben ist.

Aus dem Rathe des l. l. Kreisgerichtes. Sambor, den 22. October 1867.

(2318) **Edict** (3)

Nr. 2922. Nachdem die mit dem h. g. Bescheide vom 14. August 1867 J. 1732 Civ. bewilligte executive Teilbiethung der Realität sub. Nr. 29 als 22 neu in Oswieim der Eheleute Anton und Marie Szezyrbowski auf den bestimmten zwei Terminen am 19. September 1867 und 17. October 1867 wegen Abganges der Kaufstüben nicht vorgenommen wurde, und bei der am 17. October 1867 zur Feststellung der erleichternden Auctuationsbedingungen angeordneten Tagung Niemand erschienen ist, so wird Behufs Veräußerung der besagten Realität zur Befriedigung der bitstellerischen Forderung pr. 205 fl. d. W. l. N. B. der dritte Termin auf den 5ten December 1867 Vormittags 10 Uhr hiergerichts mit dem Bemerkten ausgeschrieben, daß diese Realität unter den ursprünglichen Umständen zu jedermanns Einsicht offen stehen, die Auctuationsbedingungen, aber auch unter dem Schätzungswerte an den Meistbiethenden, wenn er auch der Einzige wäre, welcher einen Anbot machte, ohne weiters hintangegeben werden wird. Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Vom l. l. Bezirksgerichte. Oswieim, den 28. October 1867.

(2319) **Edict** (3)

Nr. 12879. Vom l. l. Kreisgerichte in Tarnopol wird zur Einbringung der Wechselsumme von 32 fl. d. W. sammt 4% Zinsen vom 6. December 1856 den Gerichtskosten von 8 fl. 79 kr. d. W. der Executionskosten von 4 fl. 25 kr. und 1 fl. 66 kr. d. W. wicand der gegenwärtigen Executionskosten von 3 fl. 51 kr. d. W. die executive öffentliche Teilbiethung des den Schuldnern Jerzy und Parascowia im Grundbuche der Stadt Tarnopol eingetragenen Grundstückes Nr. 527 des zu Gunsten des Hersch Goliger bewilligt, und wird diese Teilbiethung gemäß der Vorschrift in 2 Terminen d. i. am 5. December 1867 und am 9. Jänner 1868 jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden.

- 1. Als Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 55 fl. d. W. angenommen.
- 2. Der Kaufstübe ist verpflichtet, vor der Teilbiethung als Badium 10% des Schätzungswertes d. i. 5 fl. 50 kr. d. W. bei der Teilbiethungs-Commission zu erlegen.

3. Bei den gedachten zwei Terminen wird der in Redestehende Auctgrund nur über oder um den Schätzungswert veräußert werden.

Die übrigen Auctuationsbedingungen, so wie der Grundbuchsauszug und Schätzungsact können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden. Hieron werden die Hypothekargläubiger welche erst nach dem 16. September 1867 an die Gewähr des zu veräußernden Auctgrundes gelangen sollten oder welchen der Teilbiethungsbescheid gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden konnte zu Händen des unter Einem in der Person des Hr. Dr. Rappaport mit Substitution des Hr. Dr. Zywicki bestellten Curators und durch Edict verständigt.

Tarnopol, am 9. October 1867.

(2320) **Auctuations-Ankündigung** (3)

Nr. 14917. Die Propinations-Berechtfame der Reichsdomäne Kuty wird für die Zeit vom 1. Jänner 1868 bis Ende December 1870, in nachstehenden 10 Sectionen im Wege einer schriftlichen Offerten-Verhandlung verpachtet werden.

Section-Nr.	Zugewiesen Ortschaften	Ausrufspreis des jährlichen Pachtzinses		Zu erlegendes Badium	
		fl.	kr.	fl.	kr.
I.	Stadt Kuty, Dorf Alt-Kuty	6050	—	605	—
II.	Słobódka, Kobaki, Rybno	1773	—	177	—
III.	Tudiov, Rozen maly	835	—	84	—
IV.	Rozen wielki	355	—	36	—
V.	Roztoki	260	—	26	—
VI.	Bialoberezka, Chocimowa	470	—	47	—
VII.	Berwinkowa, Urcieryki	302	—	30	—
VIII.	Krasnoila, Hołowy	584	—	58	—
IX.	Stebno, Dolhopol, Polanki, Perechrestna	522	—	52	—
X.	Fereskul, Jablonica, Hryniawa	563	—	56	—
Zusammen		11714	—	1171	—

Die schriftlichen Offerten, welche auf einzelnen, mehreren oder sämtliche obbezeichneten Sectionen lauten können, müssen vom Offerenten mit Vor- und Zunamen unter Angabe des Wohnortes gefertigt, gehörig gestempelt und gesiegelt, und mit dem obangegebenen Badium versehen sein. Die genaue Beschreibung des Pachtobjektes auf welches gebothen wird und den bestimmten Betrag des Jahrespachtzinses in d. W., welcher angebothen wird, in Ziffern und in Buchstaben ausgedrückt enthalten, und es darf darin keine Bedingung vorkommen, welche mit den Auctuationsbedingungen nicht im Einklange wäre, vielmehr muß darin die Bemerkung stehen, daß ihm die Auctuationsbedingungen bekannt sind, und er sich denselben unbedingt unterwirft.

Diese Offerten können längstens bis zum 18. November 1867 6 Uhr Abends beim Vorsteher des l. l. Kammeral-Wirtschaftsamtes in Kuty überreicht werden.

Die commissionelle Eröffnung wird beim l. l. Kammeral-Wirtschaftsamte in Kuty am 19. November 1867 um 10 Uhr Vormittags stattfinden.

Das Auctuar behält sich das Recht der freien Wahl unter den Offerenten ohne Rücksicht auf den Meistboth vor.

Die näheren Auctuationsbedingungen können beim l. l. Kammeral-Wirtschaftsamte in Kuty eingesehen werden.

R. l. Finanz-Bezirks-Direction. Kolomea, am 2. November 1867.

(2310) **Rundmachung** (3)

Nr. 16366. Vom Stanislawower l. l. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gegeben daß, zur Befriedigung der erstgenannten Summe von 8838 fl. 65 kr. d. W. sammt 5% Zinsen vom 1. Juli 1862, den Executionskosten pr. 13 fl. 68 kr. und der gegenwärtigen Kosten pr. 121 fl. 3 kr. d. W. die executive Teilbiethung der früher der Hr. Theodosia Bohdanowicz und gegenwärtig dem Herrn Bogdan Zadurowicz gehörigen im Sniatynyer Bezirke liegenden Güter Orelec bewilligt wurde, und am 19. December 1867, 23. Jänner und 13. Februar 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im hierortigen Kreisgerichtsgebäude abgehalten werden wird.

Als Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert dieser Güter im Betrage von 69052 fl. 40 kr. d. W. angenommen, als Badium wird die Summe von 3500 fl. d. W. bestimmt.

Die übrigen Auctuationsbedingungen, der Schätzungsact, und der Landtabelauszug können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Hieron werden die bekannten Interessenten zu eigenen Händen, und zwar Hr. Celestina Komocka und Carolina Czerszykowa durch deren J. 3. 15675/67 und 15676/67 ausgewiesenen Bevollmächtigten Dr. Smolka, die Hr. Praxeda Hincze in Plock als Vormünderin der minderjährigen Josefa Torosiewicz durch den Curator Dr. Eminowicz mit Substitution des Advocaten Dr. Maramorosz, dann alle diejenigen, welche nach dem 7. Juli 1867 als Eigenthümer oder Gläubiger an die Gewähr kommen sollten, oder denen der gegenwärtige Auctuationsbescheid aus was immer für einer Ursache nicht rechtzeitig zugestellt werden sollte,

durch den ihnen hiemit zu diesem und allen nachfolgenden Acten in der Person des Advocaten Dr. Maciejowski mit Substitution des Advocaten Dr. Kwiatkowski bestellten Curator und durch Edict verständigt.

Aus dem Rathe des l. l. Kreisgerichtes. Stanislawów, am 14. October 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 16366. C. k. sąd obwodowy w Stanislawowie niniejszem wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia wygranej sumy 8838 zł. 65 c. w. a. z odsetkami po 5% od 1. lipca 1862, kosztami egzekucyjnymi w kwocie 13 zł. 68 c. w. a. i niniejszem przyznaniem w ilości 121 zł. 3 c. w. a. na publiczną sprzedaż dóbr Orelec poprzednio p. Teodozyi Bogdanowiczowej obecnie p. Bogdanowi Zadurowiczowi należących, w powiecie Sniatynskim położonych, się zezwala i do takowej termin na 19. grudnia 1867, 23. stycznia 1868 i 13. lutego 1868, każdą razą o 10tej godzinie przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym się wyznacza.

Jako cenę wywołaną ustanawia się sądownie sprawdzoną szacunkową wartość tych dóbr w ilości 69.052 zł. 40 c. w. a.

Jako wadium ustanawia się kwotę 3500 zł. w. a. Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i ekstrakt tabularny można przejrzeć w tutejszej registraturze.

O czem się strony wiadome do rąk własnych, jako to: pania Celestyna Kamockę i pania Karolinę Czerszykową przez ich do l. 15.675-67 i 15676-67 wykazanego pełnomocnika Dra. Smolkę, pania Praxeda Hincze w Plocku jako opiekunkę małoletniej Józefy Torosiewiczówny, i przez kuratora Dra. Eminowicza z zastępstwem p. Dra. Maramorosza, zaś wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 7go lipca ze sweni prawami jako właściciele lub wierzyciele do tabuli weszli, lub którym niniejsza uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek bądź przyczyny wczesnie doręczoną być nie mogła, przez kuratora w osobie p. adwokata Dra. Maciejowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego i przez edykta uwiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Stanislawów, dnia 14. października 1867.

(2316) **Konkurs** (3)

Nro. 1346. Urząd gminy kr. miasta Strija rozpisuje niniejszem konkurs do obsadzenia rachmistrza miejskiego, która posada połączoną jest z roczną pensją 600 zł. w. a. i z obowiązkiem złożenia kaucyi dorównywającej rocznej pensji.

Ubiegający się o tę posadę mają swe prośby do dni trzydziestu przedłożyć urzędowi gminy miasta i wykazać: wiek, stan, znajomość rachunkowości dotychczasowej miejskiej, niemniej podwójnej kupieckiej i technicznej, języków krajowych i niemieckiego, możność i sposób złożenia kaucyi i czyli z urzędnikami miejskimi zostają w stosunku pokrewiestwa lub powinowactwa. — Posada rachmistrza nadana zostanie na rok a dopiero po odbytych roku nienagannej i zadawalniającej służby nastąpi stałe zamianowanie.

Z urzędu gminy miasta. Stryj, dnia 16. października 1867.

(2313) **Edict** (3)

Nr. 53965. Vom Lemberger l. l. Landesgerichte werden mit dem gegenwärtigen Edicte die Inhaber des in Verlust gerathenen, von der Filiale der Anglo-Osterr. Bank in Lemberg auf den Namen des Julian Langer am 21. Februar 1867 ausgestellten 5% Kassascheines Nr. 5510 über 100 fl. d. W. aufgefordert, sich bei diesem Gerichte binnen einer Frist von Einem Jahre 6 Wochen und drei Tage um so gewisser zu melden, als widrigenfalls nach Ablauf dieser Frist der genannte Kassaschein für amortisirt erklärt und der Aussteller ihnen darauf Rede und Antwort zu geben nicht schuldig sein werde.

Vom l. l. Landesgerichte. Lemberg, den 5. October 1867.

(2335) **Bewerbungsausruf** (3)

Nr. 650. Zur Besetzung der im Sprengel des l. l. Stanislawower Kreisgerichtes erledigten Bezirksrichterstelle in Tysmienica mit dem Jahrgeloh von 1260 fl. oder im Falle einer Borrückung von 1155 fl. und 1050 fl. d. W., ferner eventuell zur Besetzung von selbstständigen und nicht selbstständigen Bezirksgerichts-Adjunctenstellen und Gerichtsadjunctenstellen bei den Gerichtshöfen, wird der Concurs mit der Bewerbungsfrist von 14 Tagen ausgeschrieben, binnen welcher die Bewerber ihre Gesuche an dieses l. l. Kreisgericht's-Präsidium im vorgeschriebenen Wege einzubringen haben.

Vom l. l. Kreisgericht's-Präsidium. Stanislaw, am 3. November 1867.

(2334) **Rundmachung** (3)

Nr. 2693. Für den Dienst in der l. l. Strafhaus-Verwaltung zu Lemberg wird ein in der Comptabilität bewandeter Tagschreiber gegen ein Taggelb von Einem Gulden auf unbestimmte Zeit aufgenommen.

Bewerber haben die Nachweise ihrer Befähigung und ihres bisherigen Verhaltens bis zum 20. November 1866 bei der l. l. Ober-Staatsanwaltschaft zu überreichen.

Lemberg, am 5. November 1867.

(2329) Obwieszczenie. (3)

Nro. 16318. Stanisławowski e. k. sąd obwodowy niniejszem wiadomo czyni, że na zaspokojenie przez masę Jędrzeja Borysławskiego przeciw Hindzie i Rubinowi Heinitzom wywalczonej sumy 1536 zł. w. w. czyli 645 zł. 12 c. w. a. z odsetkami po 5% od 3. lutego 1859 bieżącemi kosztami egzekucyjnymi w kwocie 5 zł. 42 c. i 9 zł. 84 c. już dawniej przysądzonemi i z kosztami niniejszej próby w kwocie 19 zł. 30 c. w. a. przyznanemi — przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji dwóch trzecich części realności pod N. 153 i 154 w mieście Stanisławowie położonych, dłużnikom Hindzie i Rubinowi Heinitzom własnych, w tymże sądzie obwodowym na dniu 5. grudnia 1867. 9. stycznia i 6. lutego 1868. o godzinie 10tej rano pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie.

1. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa tych 2/3 części realności w kwocie 3939 zł. 84 c. wal. austr.

2. Wadyum wynosi kwotę 394 zł. w. a.

Reszta warunków licytacyjnych, akt szacunkowy i wyciąg tabularny w tusądowej registraturze przejrzeć można.

O tem uwiadamia się wierzycieli tabularnych z miejsca pobytu niewiadomych, jako to: Jakoba Horowitza, Beilę Ekstein, Romana Wyszynskiego, Leokadyę z Wyszynskich Wierzejską, Alę Demerer, Deodata, Krzysztofa, Rozalię i Antoniego Agopsowiczów, jako też i tych, którzyby po 8. grudnia 1866 do tabuli weszli, lub którymby niniejsza uchwała licytacyjna z jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogła, przez kuratora p. adwokata Dwernickiego ze substytucją p. adwokata Przybyłowskiego zarazem ustanowionego.

Z rady e. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 14. października 1867.

(2342) Vizitations-Ankündigung. (3)

Nr. 14829. Mit Berufung auf die Licitations-Rundmachung der k. k. Finanz-Landes-Direction vom 12. September 1867 Z. 33807 wird zur allgemeinen Kenntniss gebracht, daß zum Behufe der Verpachtung der zwei Mautstationen auf der Karpaten-Hauptstrasse, und zwar Borszczów mit dem Ausrufspreise von 2041 fl. Kolomea } mit 4210 " Łanczyn }
dann der nachfolgenden vier Mautstationen auf der Horodenkaer Verbindungsstrasse, als: Kolomea, Gwoździec mit 3600 fl., Alt-Gwoździec mit dem Ausrufspreise von 2817 fl., Wierzbowce von 1650 fl. und Uścieczko mit 1225 fl. auf die Dauer des Solarjahres 1868 oder auch der Solarjahre 1868 und 1869 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea während der Amtsstunden die öffentliche mündliche Licitation, und zwar am 19. November 1867 auf einzelne Stationen und am 20. November 1867 auf deren Complexe abgehalten werden wird.

Nach dem Abschluß der Concret-Licitation erfolgt die Eröffnung der schriftlichen Offerten, welche mit dem 10%igen Badium belegt, längstens bis einschließig 18. November 1867 2 Uhr Nachmittags beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction zu überreichen sind.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Kolomea, am 2. November 1867.

(2331) Licitations-Ankündigung (3)

Nr. 16395. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnów wird zur öffentlichen Kenntniss gebracht, daß wegen Verpachtung der Weg- und Brückenmautstation in Pilzno und der Wegmaut in Zawada hieramts am 14. November 1867 unter den von der h. k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg am 12. September 1867 Zahl 33807 bekannt gemachten Bedingungen eine Vizitation werde abgehalten werden.

Der Ausrufspreis für die Weg- und Brückenmaut in Pilzno beträgt 4000 fl. für die Wegmaut in Zawada 1420 " österr. Währ.

Am 14. November 1867 wird die mündliche Licitation für jede einzelne Mautstation abgesondert, am 15. November 1867 dagegen die mündliche Versteigerung für beide obgenannten Mäute in concreto abgehalten werden.

Nach werden an diesem Tage die eingelangten schriftlichen Offerten, welche aber nur bis 2 Uhr Nachmittags am 13. November 1867 bei dem Vorstande dieser Direction versegelt und mit dem 10% Badium belegt, und mit der entsprechenden Adresse versehen, überreicht werden können, eröffnet werden.

Wer sich an dieser Licitation betheiligen will, muß vor der Versteigerung das vorgeschriebene 10% Badium zu Händen des Licitations-Commissärs erlegen.

Die Verhandlung beginnt stets um 9 Uhr Vormittags und wird um 3 Uhr Nachmittags ohne weiteres zu warten geschlossen.

Die übrigen Licitationsbedingungen können bei allen k. k. Finanz-Bezirks-Directionen und Finanz-mach-Commissären eingesehen, und werden den Unternehmungslustigen vor der mündlichen Versteigerung vorgelesen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Tarnów, am 25. October 1867.

(2271) Licitation-Ankündigung. (2)

Nr. 871. Von Seite des k. k. Zeug- und Artillerie-Filliale-Posto-Commando zu Lemberg wird hiemit bekannt gemacht, daß wegen Beschaffung der für den Zeitraum vom 1. Jänner bis Ende December 1868 bedürftig werdenden Zeugbedürfnisse, als:

Zuformerke-Bestandtheile,
Batterie-Bau-Erfordernisse,
Holz-Sorten,
Verschiedene Materialien,
Geräthe und

Bürstenbinder-Arbeit, am 25. November 1867

Punct 9 Uhr Vormittags im k. k. Artillerie- und Zeughaus zu Lemberg eine schriftliche Offerte-Verhandlung stattfinden wird.

Die Zahl und Gattung der sicherzustellenden Artikel, so wie die Muster derselben, dann die Licitations-Bedingnisse können täglich mit Ausnahme der Sonn- und Feiertage im k. k. Zeug-Hause in den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden, also die Unternehmungslustigen gedruckte Rundmachungen, welche die Zahl und Gattung der zu liefernden Artikel, sowie die Licitationsbedingungen enthalten, und nach welchen die Offerten genau auszufertigen kommen, in Empfang nehmen können, daher eine durch Verjähren der Besichtigung der vorliegenden Muster und Unkenntnis der Bedingungen selbst verschuldete Unwissenheit in keiner Weise zur Anrede dienen können.

Außerhalb Lemberg befindliche Unternehmungslustige werden aufgefordert, sich die erwähnte Rundmachung vom oben erwähnten Zeug- und Artillerie-Posto-Commando selbst schriftlich einzuholen.

Lemberg, am 25. October 1867.

Ogłoszenie licytacji.

Nr. 871. Ze strony e. k. filii komendy artyleryi zbrojniczej we Lwowie podaje się niniejszem do wiadomości, że dla dostarczenia potrzebnych na czas od 1. stycznia po koniec grudnia 1868 artykułów zbrojowniczych, jako to:

Składowych części pociągów,
Materiałów bateryjnych,
Artykułów drewnianych,
Rozmaitych materiałów,
Sprzętów i

Wyrobów szcزتkarskich, odbędzie się dnia 25. listopada 1867 z uderzeniem godziny 9tej rana w e. k. zbrojowni artyleryi we Lwowie licytacja zapomocą ofert pisemnych.

Ilość i gatunek potrzebnych do dostarczenia artykułów, jako też wzory ich i warunki licytacji są do przejrzania codziennie, wyjąwszy święta i niedziele w e. k. zbrojowni artyleryi we Lwowie w zwykłych godzinach urzędowych, gdzie też mający chęć licytowania mogą otrzymać drukowane obwieszczenia, które zawierają ilość i gatunek przeznaczonych do dostarczenia artykułów wraz z warunkami licytacji i podług których mogą być oferty dokładnie spiswane, zatem też nie będzie mógł więc kłómaczyć się niewiadomością pochodzącą z niedbałości w przejrzaniu złożonych po największej części świeżych wzorów i z niezajomością warunków.

Przedsiębiorców mieszkających poza Lwowem wzywa się, ażeby postarali się sami pisemnie o wywspomnionem obwieszczenie u rzecznej komendy artyleryi zbrojniczej.

Lwów, dnia 25. października 1867.

(2339) E d y k t. (2)

Nr. 6580. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadania niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Mendla Sperlinga, iż w skutek pozwu przeciw niemu przez p. Zuzannę Wisłocką wniesionego nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. w. a. z p. n. na dniu 4. listopada b. r. do l. 6580 przeciw pozwanemu Mendlowi Sperlingowi wydanym, że jednocześnie dla kuratorów p. adwokata Dr. Berson w Nowym Sączu ze substytucją p. adwokata Dra. Zielińskiego ustanowionym został.

Wzywa się przeto pozwanego p. Mendla Sperlinga, aby ustanowionemu temuż kuratorowi dokładnej informacji i potrzebnych dokumentów do prowadzenia procesu tego wcześniej udzielił lub też innego przezeń obranego pełnomocnika sądowi wskazał, inaczej skutki zaniechania tego sam przypisać sobie będzie winien.

Z rady e. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 4. listopada 1867.

(2309) E d y k t. (3)

Nr. 2554. C. k. sąd powiatowy w Kalwaryi zawiadania niniejszym edyktem Szymona i Jana Wojcików z życia i miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw nim Katarzyna Malinowska pod dniem 6go września 1867 l. 2554 wniosła pozew o unieważnienie kontraktów z dnia 6. lipca 1848 i z dnia 31go maja 1849 i o oddanie gospodarstwa pod l. 6 w Bęczynaku, na którym pozew termin do ustnej rozprawy na dzień 3. lutego 1868 o godzinie 10tej przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych wiadome nie jest, przeto e. k. sąd powiatowy w celu zastępowania pozwanych Jana Kowalczyka kuratorem nieobecnych na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowił, z którym

spór według ustawy postępowania w Galicyi obowiązującej przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem pozwanym, aby w wyz oznaczonym terminie albo sami stanęli, albo też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem e. k. sądowi powiatowemu doniesili, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniechania skutki sami sobie przypisać by musieli.

Z e. k. sądu powiatowego.

Kalwarya, dnia 10. września 1867.

(2322) E d i k t. (3)

Nr. 47728. Vom k. k. Landes- als Handelsgericht in Lemberg wird hiemit der Inhaber des angeblich abhanden gekommenen Cassascheines der Filiale der k. k. priv. anglo-österr. Bank in Lemberg vom 13. Juli 1867 Nr. 889 über 100 fl. öst. W. aufgefodert, solchen hiergerichts binnen einem Jahre 6 Wochen und 3 Tagen um so gewisser vorzulegen, und seine Rechte nachzuweisen, als sonst nach Ablauf dieser Frist der gedachte Cassaschein für null und nichtig erklärt werden wird.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 23. September 1867.

E d y k t.

Nr. 47728. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadającą asygnację kasową filii e. k. uprzyw. banku anglo-austriackiego we Lwowie z dnia 13. lipca 1867 nr. 889 na 100 zł. w. a. zgubić się mającą, aby takową w przeciągu roku 6 tygodni i 3 dni sądowi przedłożył i prawa swe do niej wykazał, gdyż w przeciwnym razie asygnacja wyżej wymieniona za umorzoną uznana zostanie.

Z e. k. sądu krajowego-handlowego.

Lwów, dnia 25. września 1867.

(2330) E d i c t. (1)

Nr. 12725. Vom k. k. Kreisgerichte in Przemyśl wird mittelst Edictes dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Geflagten Samuel Schächter auch Samuel Abraham Tarnower genannt, bekannt gemacht, daß gegen denselben auf Ansuchen des Herrn Alois Dr. Eisenberg die Zahlungsauslage der Wechselsumme von 991 fl. 2 kr. öst. Währ. i. N. G. am 22. Juni 1865 Zahl 7733 bewilligt und dieselbe dem in der Person des Herrn Landesadvocaten Dr. Zezulka mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Madeyski aufgestellten Curator zugestellt wurde.

Przemyśl, am 24. October 1867.

(2338) E d y k t. (1)

Nr. 12925. C. k. sąd obwodowy Samborski niniejszem wiadomo czyni, iż w skutek podania Macieja Łepeckiego z dnia 4. listopada 1867 przeciw p. Bolesławowi Komarnickiemu pod dniem 5. listopada 1867 do l. 12925 nakaz zapłaty sumy wekslowej 2300 zł. w. a. z przynależnościami wydanym został.

Ponieważ miejsce pobytu i życia pana Bolesława Komarnickiego wiadome nie jest, przeto e. k. sąd obwodowy takowemu kuratora w osobie adwokata krajowego p. Dra. Szemelowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Kohna nadał.

Wzywa się zatem zapozwanego, ażeby odpowiedne prawne dokumenta i informację mianowanemu kuratorowi udzielił lub też innego zastępcę obrął i tutejszemu sądowi oznajmił, w ogóle ażeby wszystkich prawnych środków do swej obrony użył, ponieważ w razie przeciwnym niepomyślne skutki z zaniechania wynikać mogące sam sobie przypisać będzie musiał.

Z rady e. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 5. listopada 1867.

(2354) Obwieszczenie. (1)

Nr. 2018. Magistrat wolnego, obwodowego i królewskiego miasta Nowego Sącza podaje do publicznej wiadomości, iż celem zabezpieczenia dostawy dla w miejscowym powszechnym lazarecie miejskim znajdujących się chorych potrzebnej żywności na rok 1868, to jest od 1. stycznia do końca grudnia 1868, w dniu 22. a w razie potrzeby w dniu 25. i 28. listopada 1867 odbędzie się zawsze w godzinach przedpołudniowych publiczna licytacja.

Przedsiębiorcy do licytacji przystępujący obowiązani są prawnie przepisany dzień odsetkowym zakładem zaopatrzone oferty pisemne, gdyż ustnej licytacji miejsce się nie daje, z tem wyraźnem oświadczeniem, że się w zupełności warunkom licytacyjnym poddają — w zrozumiałej, dokładnej i wszelkim prawnym wymogom odpowiadającej formie w powyż wyznaczonym terminie przed rozpoczęciem licytacji do protokołu magistratualnego lub na terminie licytacyjnym do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Cena wywołania czyli fiskalna stanowi się odnośnie do cen targowych w łącznej sumie na 3898 zł. 71 c. w. a. — Zakład zatem 10% odsetkowy wynosi 389 zł. 88 c. w. a.

Nazwa dostarczać się mających wiktuałów, równie jak i warunki licytacyjne mogą być każdego czasu w ekspedycie magistratualnym w godzinach urzędowych od 8mej z rana do 2giej godziny z południa przejrzaniemi.

Z kr. magistratu miasta.

Nowy Sącz, dnia 29. października 1867.